
 

 
14948/12  mp/HBA/ar 1 
 DG G III C   DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 15. Oktober 2012 (23.10) 
(OR. en) 

  

14948/12 
 
 
 
 

  
RECH 370 
ATO 140 
OC 562 

 
GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses für 

Wissenschaft und Technik von Euratom 
GEMEINSAME LEITLINIEN 
Konsultationsfrist: 24.10.2012 

 
 

  

095242/EU XXIV. GP
Eingelangt am 23/10/12



 

 
14948/12  mp/HBA/ar 2 
 DG G III C   DE 

BESCHLUSS DES RATES 

 

zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses für Wissenschaft und Technik 

 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 

 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Atomgemeinschaft, insbesondere auf 

Artikel 134, 

 

nach Anhörung der Kommission; 

 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

 

(1) Der Rat hat mit Beschluss vom 22. Januar 20081 die Mitglieder des Ausschusses für Wissen-

schaft und Technik für die Zeit vom 22. Januar 2008 bis zum 22. Januar 2013 ernannt. 

 

(2) Um dem Ausschuss für Wissenschaft und Technik zu ermöglichen, die zur Durchführung 

seiner Aufgaben erforderliche breite Sachkenntnis umfassend zu nutzen, kann der Ausschuss 

unter Berücksichtigung seiner Geschäftsordnung stellvertretende Mitglieder zur Teilnahme 

an seinen Sitzungen einberufen. 

 

(3) Artikel 134 Absatz 2 des EAG-Vertrags ist durch Artikel 11 der Akte über die Bedingungen 

des Beitritts der Republik Kroatien geändert worden; folglich muss diese Bestimmung anläss-

lich des Beitritts der Republik Kroatien umgesetzt werden – 

 

                                                 
1 ABl. C 21 vom 26.1.2008, S. 2. 



 

 
14948/12  mp/HBA/ar 3 
 DG G III C   DE 

 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

 

Einziger Artikel 

 

Die nachstehenden Personen werden für die Zeit vom 23. Januar 2013 bis zum 22. Januar 2018 zu 

Mitgliedern des Ausschusses für Wissenschaft und Technik ernannt: 

 

 

Bertrand BARRE 

Jānis BĒRZIŅŠ 

Sten BJURSTRÖM 

Michel BOURGUIGNON 

Franck BRISCOE 

Michel CHATELIER 

Pavel CHRÁSKA 

Maurizio CUMO 

Panicos DEMETRIADES 

Daniela DIACONU 

Allan DUNCAN 

Sue ION 

Leonidas KAMARINOPOULOS 

Michael KAUFMANN 

Jørgen KJEMS  

Jan-Leen KLOOSTERMAN 

Latchezar Krumov KOSTOV 

Zdeněk KŘÍŽ 

Walter KUTSCHERA 

Peter LIŠKA 

Carlo LOMBARDI 

Cayetano LÓPEZ 



 

 
14948/12  mp/HBA/ar 4 
 DG G III C   DE 

 

José Maria MARTÍNEZ-VAL PEÑALOSA 

Júlio Martins MONTALVÃO E SILVA 

Jerzy Wiktor NIEWODNICZAŃSKI 

Tom O’FLAHERTY 

Enn REALO 

Francesco ROMANELLI 

Michael SAILER 

Rainer SALOMAA 

Jean-Paul SAMAIN 

Edouard SINNER 

Borut SMODIŠ 

Zoltán SZATMÁRY 

Ioan URSU 

Eugenijus USPURAS 

Theofiel VAN RENTERGEM 

Carlos VARANDAS 

Andreas M.VERSTEEGH 

Hans-Josef ZIMMER 

Sándor ZOLETNIK 

 

 

 

Geschehen zu Brüssel am        Im Namen des Rates 

Der Präsident 

 

 

 

___________________ 

 




